
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva 

 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně Vás zve na přednášku PaedDr. Václava Vodvářky 

 
Pytláci na Křivoklátsku 
Místo:   Velká studovna 
Den:    24. 1., v 17:30 
Vstup zdarma 
 

 
Přednáška seznámí s historií křivoklátského revíru, který byl oblíbeným lovištěm českých 
vladařů, a zároveň i místem, kde nechyběli ani pytláci. Jejich motivace se různě měnila – od 
přilepšení jídelníčků, přes lovení z vášně až po prostředek vydělávání peněz. Neopomene ani 
službě oddaný lesní a myslivecký personál, který často, ve snaze zabránit pytlačení, zaplatil 
svým životem. 
 
Program bude doplněn ukázkou původních unikátních zbraní, které byly zabaveny či nalezeny 
v pozůstalosti pytláků. 
 
PaedDr. Václav Vodvářka (* 1950) působil dlouhá léta jako učitel českého jazyka na ZŠ Lány a 
dodnes přednáší češtinu a základy společenských věd na Gymnáziu J.A. Komenského v Novém 
Strašecí. Je autorem a spoluautorem publikací Lány a okolí ve světle místních a pomístních 
jmen, Lány – proměny v čase a Lánský hřbitov. Pravidelně přispívá do Lánského zpravodaje, 
přednáší pro novostrašeckou Akademii a v Muzeu T.G.M. v Lánech. 
 
Kontaktní osoba: 
Jitka Hrušková 
tel.: 312 813 112, 601 553 218 
e-mail: hruskova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Gen. Klapálka 1641, 272 01  Kladno 
 

mailto:raskova@svkkl.cz

